
 

 

UCHWAŁA Nr 356/XLVI/2014 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 25 lipca 2014r. 

 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w punktach przedszkolnych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Gostynin 

 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2, ust. 5a oraz ust.7 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013r., poz.594 z późn. zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Punkty przedszkolne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Gostynin, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 

wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2 

Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę wychowania przedszkolnego, przekraczającą wymiar 

godzin określony w § 1 w wysokości 1 zł. 

§ 3 

Zwalnia się w całości z opłat, o których mowa w § 2 dzieci korzystające z wychowania 

przedszkolnego. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2014r. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin 

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 
 

 



 

 

 

UZASADNIENIE do uchwały 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w 

punktach przedszkolnych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Gostynin  

 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013r. poz. 827) rada gminy określa wysokość opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę punktów przedszkolnych 

oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar nie 

krótszy niż 5 godzin dziennie. Przepisy ww. ustawy stanowią, iż wysokość opłaty nie może być 

wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć oraz upoważniają organ stanowiący gminy do określenia warunków 

częściowego lub też całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.         

Projekt uchwały wprowadza zapis o całkowitym zwolnieniu z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin.   

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


